242. i) dahinter etwa 35 Buchstaben am Ende der dreizehnten und etwa 28 Buchstaben am Anfang  
der vierzehnten Schriftzeile ausgeradiert. In der VU. und in der NU. Stumpf Reg. 2353<sup>a</sup> schliesst 35  
sich aber die Poenformel unmittelbar an examinatione an, sodass also die Rasur von KC selbst  
herrühren wird, wenngleich ein durch die Reste der radierten Buchstaben hindurch gezogener  
Strich mit anderer Tinte ausgeführt ist. Was hier ursprünglich geschrieben war, ist nicht zu  
errathen. k) im Inventar des Klosterarchivs vom J. 1253 in der Stadtbibliothek zu Piacenza  
(Legato Palastrelli n° 17), aufgestellt von dem Klosterkämmerer Rufinus, wird von dieser Ur-  
kunde gesagt: habet hoc privilegium bullam de pasta; in der notariellen Abschrift vom  
J. 1324 in der k. Bibliothek zu Parma wird das Siegel als bulla de cera bezeichnet und be-  
schrieben, doch passen die Angaben über das Bild (angeblich: sitzender Kaiser mit Lilienzweig  
oder Szepter und Reichsapfel) und über die Inschrift (angeblich: Chuonradus secundus Roma-  
norum imperator) auf keines der in dieser Zeit gebrauchten Siegel.

40

45

nasterii abbatem iuxta civitatem Parmam edificati<sup>a</sup> interventu ac petitione Bernardi<sup>b</sup> quondam comitis nostri, nunc vero habitu et opere monachi devotissimi in eodem monasterio deo militantis, nostram humiliter petuisse clementiam, quatenus res quasdam eidem monasterio pertinentes nostri precepti pagina confirmaremus. Cuius precibus annuentes ipsi abbat<sup>c</sup> suoque monasterio pro remedio animae nostrę nostrorumque parentum, et ut abbas ipse ac monachi inibi deo<sup>d</sup> militantes libere ac sine querela tam pro nostra nostra regni<sup>e</sup> quamque totius populi christiani possint orare salute, confirmamus atque per huius nostri precepti auctoritatem<sup>f</sup> corroboramus predicto abbat<sup>g</sup> et successoribus eius suoque monasterio cellam quandam in comitatu<sup>h</sup> Pistoriensi in honore sancti Salvatoris constructam, quae sita est in loco Fontana Tadonis nominato, cum omnibus adiacentiis et pertinentiis suis in integrum, sicut predecessoris nostri divę memoriae Heinrici<sup>i</sup> cesaris auctoritate et precepti pagina dispositum est et confirmatum, et sicut nos quoque per nostrę preceptionis et aucto[ri]tatis paginam predicto loco providimus et confirmavimus ac nostrę<sup>j</sup> imperiali tuitione stabilivimus, omnia ex omnibus predictę<sup>k</sup> cellę<sup>l</sup> pertinentibus iam fato abbat<sup>m</sup> et omnibus successoribus eius suoque monasterio confirmamus et corroboramus. Quam cellam cum omnibus adiacentiis et pertinentiis suis in integrum iam dicto monasterio confirmamus atque, prout iustę<sup>n</sup> et legaliter possumus, omni modo corroboramus, eo videlicet ordine ut nullus dux marchio episcopus archiepiscopus comes vicecomes gastaldo sculdassius vel aliquis publice rei exactor de supra taxatis rebus predictum coenobium vel abbatem qui pro tempore fuerit inquietare vel disvestire presumat, sed potius hoc nostrę confirmationis precepto de omnibus iam dictis rebus investituram quam habuit teneat firmiterque<sup>o</sup> possideat, nostra omniumque violentorum remota controversia. Si quis igitur, quod minime credimus, huius nostrae confirmationis precepti<sup>p</sup> quolibet tempore temerarius violator extiterit, sciatur se compositurum auri optimi libras centum, medietatem kamere nostre et medietatem prefato monasterio, cui violentia illata fuerit. Quod ut verius credatur diligentiusque ab omnibus observetur, manu propria roborantes nostro sigillo iussimus insigniri.